“En el año 1022 estableció el castillo de Albiniava para poblarse y la Iglesia con la 
reserva de la elección del cura y le asignó las primicias. (Consta en el “Cartoral” 
fol. 99).

66  En tiempo de este abad salió de este monasterio el monje Sumario por primer abad del monasterio de 
San Salvador de Breda con seis monjes más y fue el año 1039 que se fundaron los condes de Cabrera y le 
dieron por filiación al de San Cugat.

67  Aquí se ve la unión de algunas iglesias.

Fol. 68v

Fol. 69

66 67

LOS 79 ABADES DE SANT CUGAT DEL VALLÈS

“Lo mismo hizo del Castillo y la Iglesia de S. Vicente de Calders en Idus Januarii 
anno 1008, documento hallado en el “Carthoral” fol. 102”.68

“ANDREAS Sendredus Abbas ab anno 23 usque ad 29 annum Enrici Regis et a 
Nativitate ab anno 1053 usque ad annum 1060 obiit 22 Martiri. Fuit consecrata 
ecclesia Aqualabae in honorem Beatae Mariae et Sancti Petri anno 1058, nono 
Kalendas decembris.69 Tempore Guilaberti predicti quo cathedrali  Barcinonen-
sis consacrata fuit 24 Kal. Decembris anno 1058 per duos archiepiscopos et sex 
episcopos cum consensu Domini Raymundi Berenguer comes Barcenonensis et 
Domna Almodis edificatores et renovatores. Eodem die fuit dedicatio et multa 
privilegia concessa. Ultimo anno fuit Barcino illustrata nativitatis Ollegarii: Vide-
licet anno 1060.

“De este abad se hallan memorias en el “Carthoral” (fol. 45, 144, 180 y 202). Mu-
rió en 1060. Este solicitó el que el obispo de Vic consagrara la Iglesia de Sta. María 
de Aqualata (Igualada) que fue donada al monasterio 1058. También fue la consa-
gración de la catedral de Barcelona por los Arzobispos y Sres. Obispos año 1058”.

“GUILLIELMUS a Cervilione Abbas electus ab anno 29 usque ad 43 Enrici Regis 
et ab anno a Nativitate 1060 usque ad annum 1064 die 27 Martii tempore Episcopi 
predicti qui obiit 1069. Nihil dignum memorie habemus”.

 “AUDEGARIO Domuncius Abbas tantum reperitur anno 4 Philipi Regis et a 
Nativitate 1064 tempore Guislaberti.70 Episcopi Barcionensis anno 3 Philipi 1063 
Kalendas Augusti fuit donatus Deo et Sancti Cucuphatis Eclesiam Stae. Marie et 
S. Crucis cum alodio et bajulia termini et Castro de Masquefa. Encontró en su 
tiempo al obispo Guiliberto, empero murió dentro de un año de su abadiato y así 
no se halla otra memoria de él”.

“ANDREAS RICULFUS. Abbas ab anno 4 usque ad annum 24 Philipi Regis et ab 
incarnatione ab anno 1064 usque ad annum 1085.71 Ut suo tempore videlicet 3 Kal-
endas Maii anno 1079.72 Inventio Corporis Sancti Cucuphatis martiris ab antiquis 
vocatus “martir ocultus” per quendam religiosum Hispanie nomine Gazarum a 

68  En tiempo de Witardo se fundó la Congregación Camaldonense año 1013 por Romualdo Abad. Y la 
de Valleumbrosa por San Juan Gualberto año 1020 y la Grandimonte por Esteban año 1026. Todas bajo la 
regla del Padre San Benito.

69  Consacrata per Guillielmum Episcopum ausonensem (Vic) in cuius Episcopatu est anno 28 Eurici. 
(Véase, “Cartolarium” 299).

70  El obispo Guilaberto murió el 9 de diciembre de 1067

71  En tiempo del Abad Andrés año 1085.

72  Fuit sactissimus et doctrina probatissimus fortunas suas nemo unquam superavit quia eum dignatus est 
optimus Deo ad augendam devotionem huius monasterii.

Fol. 69v
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demonio arreptum. Hic videtur sacristiam construxisse. Construxit capellam S. Vi-
centii, ubi est Ecclesia Vallis de Aurex de bonis Raymundi Riculfi, simul cum Dal-
matio Priore Monasteriii ad hoc pracipue Monasterio oblatis. Tempore Berengarii 
Episcopi Barcionensis obiit anno 1070 quo celebratum fuit Barcinone Concilium 
per Hugonem Condidum Lagatum Alexandri secundi et cardinalem S. Clementis 
et per Episcopos et Abbates terrae in quo fuit ablatum officium goticum et eius 
ritus et fuit admissum et introductum Romanum fuit etiam decretum ut ne dein-
ceps Clerici uxores ducerent ut antea sed ut perpetuo continerent. Eodem etiam 
tempore fuerunt convocate Congregationis Comune Brachiorum per Domnum 
Raymundum Berenguer in quibus statutum fuit ut in posterum non observentur 
leges goticas sed novos leges, quae “Usaticas” vocantur, quibus totus Comitatus 
gubernetur et hoc fuit anno 1068. Beatus Ollegarius oblatus canonicus Sanctae 
Crucis Barcelonensis etatis 15 annorum anno 1074, tempore Umberti de Alemany 
episcopi Barcinonensis quo etiam fuit congregatum concilium ab Amato Episcopo 
de Oleran legato Gregorii Septimi Bisulduni ubi fuerunt reformata monasteria 
D. Benedicti. Fueruntque spoliali aliqui abbates simoniatici in comitatu Bisulduni 
reperti anno 1077.

“Del Abad Andrés hay mucho que decir de su tiempo. Hasta el año 1080 estuvo en 
su paz este Abad y su monasterio, pero no se le permitió más larga la emulación 
que vio a este monasterio y a su abad tan favorecido de los Príncipes y Pontífices 
que su émulo o contrario el obispo de Barcelona Umberto que había sucedido 
a Berengario IV en el año 1090 (sic). El cual después de 10 años de ser obispo, 
pretendió que el Abad de S. Cugat debía darle obediencia y por estar dentro de 
los límites de su diócesis Barchinonensis: Serle súbito o reconocerle superioridad 
y reverencia. Esta nueva pretención obligó al abad a recurrir a su inmediato su-
perior el Sumo Pontifíce. Era entonces Gregorio VII (benedictino) el cual salió 
a la defensa del abad con su breve dirigido a los abades de Fonfreda, de Ripoll 
y de Bages. “Datum Laterani 2 Kal. Aprilis anno Pontificatus et Domini 1080; 
mandándoles que reconocieran el buen derecho del Abad. Le mantuviesen en él; 
porque el obispo de hecho, según narra el Breve, había obligado al abad a darle la 
obediencia. (“Cartoral” fol. 389).